
اخبار كشور

دروغ سازی زنجیره ای بر مدار برنامه »90«
رسانه های دولتی و وابسته به جریان موسوم به اصلاحات، موجی از اخبار دروغ 

را به خاطر عدم پخش یک قسمت از برنامه »90« منتشر کردند!
به گزارش خبرنگار کیهان، ماجرا با یک اتفاق ســاده شروع شد؛ طبق روال 
معمول، همزمانی چند مسابقه فوتبال مهم و پربیننده با برنامه های شبکه سه سیما 
، منجر به عدم پخش این برنامه ها در آن ساعات شد. از روز شنبه این هفته، چند 
مسابقه حساس و مورد علاقه فوتبال دوستان در قالب لیگ ملت های اروپا برگزار 
شد که شبکه سه سیما نیز مثل همیشه اقدام به پخش زنده این نوع مسابقات 
کرد. بنابراین، چند برنامه هفتگی این شبکه که ساعت پخش آنها با این مسابقات 
همزمان بود، این هفته روی آنتن نرفتند. به این ترتیب برنامه های »کیوسک«، 
»هفت در هفت«، »شــوک«، »90« و »متن در حاشیه« این هفته، از شنبه تا 
سه شنبه به دلیل همزمان بودن ساعت پخش آنها با این مسابقات فوتبال پخش 
نشدند؛ همچنان که قبلا نیز به خاطر پخش مسابقات ورزشی مهم و دارای اقبال 
عام، برنامه هایی که زمان پخش آنها با این مسابقات تداخل داشت، کنار گذاشته 
می شدند. اما این اتفاق معمولی، آغاز یک موج خبری دروغ بود که محور اصلی 
انتشار این خبرها را خبرگزاری دولتی »ایسنا« و سایت »خبرآنلاین« وابسته به 
دولت برعهده گرفتند. به طوری که خبرگزاری ایسنا تیتر زد »فردوسی پور را از 
کنداکتور پخش بیرون گذاشتند«. »خبرآنلاین« نیز اخباری را با محتوای کنار 
گذاشته شدن مجری 90 از سیما به طور پی در پی منتشر کرد! خبرآنلاین حتی 
پا را از صداوسیما و برنامه »90« هم فراتر گذاشت و در خبر غیرواقعی دیگری، 
نوشت که مدیر شبکه سه از فردوسی پور برای تشکیل تیم مستقل در یک سری 
مسابقات فوتبال جلوگیری کرده است! خبری که پس از تکذیب شدن، از خروجی 
خبرآنلاین کنار گذاشته شد، اما یک فایل صوتی از تماس تلفنی با خبرنگار این 
ســایت در فضای مجازی منتشر شــد که خبرنگار خبرآنلاین، می گوید: »حالا 
شیطنتی بود که ما کردیم!« متعاقب این اخبار، روزنامه های زنجیره ای نیز وارد 
میدان شــدند و همین خبرهای دروغ را ضریب دادند. این جریان سازی خبری 
کذب، فقط به چند روزنامه و خبرگزاری محدود نماند، بلکه خبرنگارها و فعالان 
رسانه ای وابسته به جریان موسوم به اصلاح طلبی نیز در فضای مجازی، به پمپاژ 
این اخبار دروغ پرداختند! حتی ابراهیم داروغه زاده، از مدیران سینمایی دولت 
نیز وارد عرصه ای غیرمرتبط با مأموریت کاری اش شــد و در این باره به مدیران 
صداوســیما تذکر داد!  پس از آن، کار به ارسال نظرات سازمان یافته در صفحه 
شــخصی مدیر شبکه سه سیما در فضای مجازی رسید! جالب این است که باز 
هم خبرآنلاین این نظرات سازمان یافته را بازتاب خبری داد و نوشت که حجم 
نظرات در اعتراض به عدم پخش برنامه »90« به قدری اســت که احتمالا علی 

فروغی، رئیس  شبکه سه سیما فرصت خواندن آنها را نمی کند!
 این جریان ســازی خبری دروغ و همچنین ارســال نظرات سازمان یافته 
مذکور، در جهت اظهار نظر اخیر مدیر شبکه سه در یک مصاحبه است که گفته 
بود: »در شبکه سه در مسائل مرتبط با دولت صریح حرف زده می شود، کسانی 
که منافع شان به خطر می افتد اقداماتی می کنند. ما خبر داریم که یک عده پول 

می دهند که شبکه سه را بزنند و تخریب کنند.«
ساخت مستند سینمایی »سلمان فارسی« 

توسط آستان حضرت عباس)ع(
مستند سینمایی »سلمان فارسی« توسط آستان مقدس حضرت عباس)ع( 

به زبان عربی در ایران تولید شد.
جعفر ادیب مجری پروژه »سلمان فارسی« درباره مراحل ساخت این مستند 
سینمایی به فارس گفت: مستند سینمایی »سلمان فارسی« به سفارش آستان 
مقدس حضرت عباس)ع( با همکاری شــبکه تلویزیونی »کربلا« تولید شده و 

کارهای اجرای آن در ایران انجام شده است.
وی ادامه داد: حدود شش ماه قبل این پروژه از سوی آستان مقدس حضرت 
عباس)ع( برای ساخت به ما پیشنهاد شد و علت این پیشنهاد امکانات موجود در 

سینمای ایران و تجربه کارهای قبلی سینمای ایران بوده است.
مجری طرح مستند »سلمان فارسی« خاطرنشان کرد: آقای ازهر خمیس که 
از کارگردانان مطرح سینمای عراق است و در آستان مقدس حضرت عباس)ع( 
نیز حضور دارد، فیلمنامه اولیه مستند سینمایی »سلمان فارسی« را در اختیار ما 
قرار داد و ما نیز بلافاصله بعد از دریافت فیلمنامه، اقدام به بازنویسی آن کردیم.

ادیب اظهار داشت: حدود پنج ماه قبل ما پیش تولید این مستند را با همکاری 
سینماگران شهر قم و تهیه کنندگی سید مجتبی طباطبایی آغاز کردیم.

وی افزود: سکانس های مکه و مدینه مستند »سلمان فارسی« را در شهرک 
سینمایی نور )لوکیشن فیلم سینمایی محمد رسول الله)ص( مجید مجیدی( جلوی 
دوربین بردیم. به گفته مجری طرح »سلمان فارسی«، فیلمبرداری این مستند که 
حدود 20 روز به طول انجامید، روز گذشته )سه شنبه 24 مهر( به اتمام رسید و 

کار تدوین و صداگذاری آن نیز تا یک ماه آینده به پایان می رسد.
ادیب گفت: این مستند به زبان عربی تولید شده است؛ چرا که سفارش دهنده 
آن آستان مقدس حضرت عباس)ع( بوده است؛ اما قرار است این پروژه به صورت 
رایگان در اختیار شبکه های تلویزیونی ایران هم قرار بگیرد، بنابراین به زبان فارسی 

هم صداگذاری خواهد شد.
»مخاطب خاص« هر شب از کربلا روی آنتن می رود

همزمان با فرارسیدن ایام اربعین حسینی، برنامه تلویزیونی »مخاطب خاص« 
از شنبه 28 مهر به مدت ۱0 شب، حوالی ساعت 23 به صورت زنده و مستقیم 

از کربلای معلی روی آنتن شبکه سه سیما می رود.
اجرای این برنامه را رسالت بوذری برعهده  دارد و هرشب علاوه بر کارشناسان نام 
آشنای مذهبی، هنرمندان، نویسندگان، مداحان و چهره های آیینی نیز در این برنامه 
حضور پیدا می کنند. علاوه بر این، بینندگان می توانند در پویش »کربلا نرفته ها« نیز 
شرکت کنند. برای شرکت در این پویش، تنها کافی است نام و نام خانوادگی فرد یا 
افرادی که به زیارت کربلا نرفته اند به شماره پیامک 3000۱444 ارسال شود. »مخاطب 
خاص« محصول گروه فرهنگ و معارف اسلامی شبکه سوم سیما به تهیه کنندگی 

هادی آشتیانی است که از کربلای معلی تقدیم عاشقان اهل بیت)ع( می شود.
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دلم گرفت …
هــر وقــت دل بهانه  یــاد تــو را گرفت

شــادی از آن بلند شد و غصه جا گرفت 
تــو بی قــرار  دل  آســمان  ابریســت 

بیخود نبــود اگر که دوبــاره هوا گرفت 
گفتم شــبی شــبیه تو  گریــه کنم ولی

چشمم ز  اشک خشک شد آقا صدا گرفت 
تو سوختی که سینه  ام آتش گرفت و سوخت

تو روضه خوان شدی اگر این روضه پا گرفت 
امــروز هــم بیــا و بگــو وای مــادرم

آخــر مریــض خانه  مــولا شــفا گرفت
راحــت شــدند اهــل مدینــه ز رفتنش

این خانه  علیســت که دیگــر عزا گرفت 
در آخریــن وصیــت زهــرا دل علــی

از روضــۀ حســین و غــم کربــلا گرفت
 محمد علی بیابانی

بهار رویا
بهــار رویایــی  یقینــی،  آفتــاب  تــو   

طــراوت گل ســرخی، نســیم صحرایی
 تــو ابــر منقلــب چشــم های پرهیزی 

ناشــکیبایی بــاران  قطره قطــره   تــو 
 تو فصل رویش عشــقی، نــگاه مجنونی 

تــو آبشــار صمیمیتــی، تــو لیلایــی 
تو نرم و ســبز و لطیفی، تو موج احساسی

 تو روح پاک مســیحی، تو دست موسایی
 تو لحظه های خوش خاطرات شــیرینی 

تــو بــاغ عاطفه هایــی، امیــد فردایــی
 تــو جلــوه  ســحری، آبــروی انســانی

 تو نور روشــن صبحی، تــو جام صهبایی
 تــو گرم بــاده عشــقی، بهار زیســتنی

 تو شور و شوق شقایق به دشت دل هایی
 تو شعر خواجه شــیراز و شمس تبریزی

 تــو معنــی کلمــات همیشــه زیبایی
محمد عزیزى

شکوفه صبح
ای کاش کــه انتظــار معنــی می شــد

می شــد معنــی  جویبــار  بی تابــی 
وقتــی که ســحر شــکوفه صبــح دمید

می شــد معنــی  بهــار  آمدنــت  بــا 
کریم علی زاده

در رکاب تو 
بیــا وَ گرنــه در این انتظــار خواهم مرد

اگر کــه بی تو بیایــد بهــار، خواهم مرد
به روی گونه من،  اشک سال ها جاری است 

و زیــر پای همیــن آبشــار، خواهم مرد
نیامــدی و خدا آگه اســت، مــن هر روز 

به  اشــتیاق رخَت چند بــار خواهم مرد
خبــر رســید کــه تو بــا بهــار می آیی 

در انتظــار تو، مــن تا بهــار خواهم مرد
پدر که تیغ به کف رفت، مژده داد که من 

به روی اسب ســپیدی، سوار خواهم مرد
تمام زندگــی من در این امید گذشــت 

کــه در رکاب تــو با افتخــار خواهم مرد
پدر که رفت به من راستْ قامتی آموخت 

به ســان سَرو سَهی، اســتوار خواهم مرد
محسن حسن زاده لیله کوهی

بوی  خدا و عشق 
مــولای  مــن  ای  از تبــار آب  و بــاران

 روح  لطیــف  ســبز هــر فصل  بهــاران 
در التهــاب  لحظه هــای  بی تــو بــودن  

همچــون  یتیمانیــم ، ســر اندر گریبــان 
ســوز دل  یاران  شــفایش  یک  نگاه  است

 از ســوی  تو ای  گمشــده  از چشم هامان 
مــولای  من ، مــولای  من ! آتــش  گرفتم  

چون  هیمه ای  ســوزان  میان  باد و طوفان 
پــای  برهنه ، مــی روم  در وادی  عشــق 

مقصــد تویــی  ای  آرزوی  هر مســلمان !
در ازدحام   اشــک  و غم  با شــب  نشستم  

شــاید تــو را یابم  تــو را ای  مــاه  تابان !
قصد زیــارت  می کنــم  یارب  مــدد کن  

تا بشــنوم  مــن  از حبیبت  صــوت  قرآن 
درد آشــنایم  بــا شــما ای  ســوته  دل ها 

لطــف  خــدا را دیــده ام  در ندبه هاتــان 
آدینه هــا بــوی  خــدا و عشــق  دارنــد

آدینه  صبحی  می رســی  خورشید رخشان
زهرا یزدان پناه 

پرُ از صدای تماشا
دوباره فصل شــکفتن، دوباره شــبنم ماه 

دوبــاره خاطــره ای از طراوتــی دلخواه 
پرُ از نشــانۀ شوق اســت کهکشان خیال 

پــر از صدای تماشاســت کوچه های نگاه 
گذشت یازده، امشب شــب دوازده است 

که عکس مــاه بیفتد میــان برکه و چاه 
شلالِ گیســوی شب شد سپید از مهتاب 

رســید پیک ســحر، بر دمیــد صبح پگاه
کجاست ماه تمامی که عین خورشید است 

ســروربخش بــه نــاگاه جانِ جــان آگاه 
جوانه زد دل آیین، شــکفت شــاخه دین 

بهــار باور مردم، ســپید، ســرخ، ســیاه 
کــه آن ســلاله خوبــان معدَلتَ گســتر

رســد بــه داد دل مــردم عدالت خــواه 
بیا که دست امید اســت و دامن تو عزیز

بیــا کــه منتظران توانَد چشــم بــه راه
محمد جواد محبت

آیت الله مجتهدى  تهرانی: کســی که خدا توفیق دعا 
کردن را به او داده، توفیق اجابت را هم به او داده است.

هدیه به خوانندگان

حسی غریب دوباره ما را به زیارت مضجع نورانی حضرت 
امیرمومنان، امام علی علیه الســلام فرا می خواند و از شــارع 
الرسول راهی حرم می شویم. به ما گفته اند قدم ها را کوتاه بر 
داریم و سرها را پایین بیندازیم، چرا که در هر قدم صد هزار 

حسنه نوشته می شود...
کوچه هــای قدیمی نزدیک حرم ما را به یاد ســال های 
پیش و بزرگ مردی می اندازد که نه تنها تشــیع را در جهان 
اســلام، بلکه احیاگر دین اســلام در میان همه ملت ها بوده 
است. خانه امام خمینی در کوچه ای نزدیک حرم، مشتاقان 
زیادی را برای دیدن و زیارت آن، به سوی خود فرامی خواند 
و در فضایش غرق می شوند. خانه ای که اکنون پذیرای زائرین 
دیگر کشورهاست. خانه ای استیجاری که امام چهارده سال 

دوران تبعید را در آن سپری کرده است.
 ازدحام جمعیت امکان ورود به حرم را با کندی مواجه 
می کند. می توان گفت بیشتر زائرین ایرانی ها، پاکستانی ها، 
افغان ها و افرادی از ســایر کشــورها هستند، هر چند تعداد 
زائرین عراقی که از سایر شــهرهای این کشور خود را برای 
پیــاده روی به نجف و حرم رســانده اند کم نیســتند. برای 
پیاده روی از آقا اجازه می گیریم و به ســمت وادی السلام راه 
می افتیم قبرستانی که در قســمت شمالی حرم قرار دارد و 

می گویند بزرگ ترین قبرستان دنیا به شمار می آید. باز گفته 
اند: این نام را پیامبر اســلام)ص( بلکه جبرئیل امین بر آن 
نهاده به این معنا که اهل این قبرســتان از محاسبه و عذاب 

عالم برزخ معاف و در امان خواهند بود.
 زیارت حضرت هود و صالح توفیقی اســت که نصیب 
مــان می شــود. در کنار مــزار آیت الله ســید علی قاضی 
طباطبایی حمد و سوره ای را قرائت می کنیم. برخی زائرین 
در کنار مزار این عالم ربانی که شــاگردانی همچون علامه 
طباطبایی وآیت الله بهجت را پرورش داده است، حاجت روا 

می شوند.
کم کم از شــرق وادی الســلام که به جاده نجف کربلا 
منتهی می شــود، راه می افتیم. از کنار مقام امام مهدی)عج( 
عبور می کنیم و وارد جاده می شویم. جاده مملو از جمعیت 
است و ما ذره ای می شویم در امواج اقیانوسی بزرگ و آن ذره 

که در حساب ناید ماییم.
آغاز پیاده روی حال و هوایی دارد...

***
پیاده روی نجف تا کربلا که حــالا توفیق حضور در آن 
را پیدا کرده ام، سرشــار از خاطرات و ناگفته ها است که بیان 
آن در این مقال کوتاه هرگز نمی گنجد. باید جابر بن عبدالله 
انصاری صحابی بزرگ پیامبر را بنیانگذار این حرکت عظیم 
و تاریخی دانســت که ریشه در همه نســل ها پس از واقعه 
کربــلا دارد. بزرگانی همچون میرزا جواد آقا ملکی تبریزی، 
مرحوم سید محسن امین عاملی، شیخ محمد حسین غروی 
معــروف به کمپانی، آیت الله العظمی میرزا محمد حســین 
نائینی غروی، آخوند خراسانی، آیت الله ملکوتی، آیت الله سید 
محمود شاهرودی، حاج آقا مصطفی خمینی، علامه امینی، 
امام موسی صدر و شــهید آیت الله مدنی را از جمله کسانی 

دانست که بارها این مسیر را با پای پیاده طی کردند. بزرگانی 
در این مسیر خدمت حضرت ولی عصر )عج( مشرف شدند. با 
خدای خود مناجات کردند و در این مسیر به مباحث علمی 
مشغول شدند. برخی از این بزرگان مانند آیت الله شاهرودی 
تا 2۶0 بار و برخی دیگر تا چهل بار این مسیر را با پای پیاده 

طی کرده اند.
جمعیت موج می زند و این زمان که ساعت هشت صبح 
را نشــان می دهد آغاز حرکت نیست بلکه چند روزی است 
که از شــروع آن می گذرد. پیاده روی پیر و جوان، کوچک و 
بزرگ، زن و مرد، سیاه و سفید، عرب و عجم و.... نمی شناسد. 
اقیانوسی عظیم و پر تلاطم است که امواج آن جهان بشریت 
را همراه خود کرده اســت. عقل و عشق می خواهد و شور و 

شعور. 
از حرم که بیرون می آیم، هنوز هم مصمم نیســتم این 
مســیر هشتاد و چند کیلومتری را با پای پیاده طی کنم اما 
گویا برای زیارت دعوت شــده ام و کسی به من توان و انرژی 

می دهد... 
وقتی کودکان خردسال، برخی پیرمردان و پیر زنان را در 
مسیر عصازنان می بینم عزمم جزم می شود برای همراهی با 

خروش جمعیت.

یک اربعین عاشقی )۶(

محمد خامه یار

از كنار معدن نور به سوی جاده شور و شعور

معظم  رهبر  خامنــه اى  آیت الله العظمی  حضرت 
با  انقلاب اسلامی صبح دیروز )چهارشنبه( در دیدار 
بیش از دو هزار نفر از نخبگان جوان و اســتعدادهاى 
برتر علمی، تلاش و فعالیت ده ها هزار نخبه در سراسر 
ایران را ترسیم کننده  تصویرى امیدبخش و واقعی از 
کشور خواندند و با اشاره به نقش و تأثیرگذارى نخبگان 
جوان در برنامه ریزى صحیح براى آینده، پیشــرفت 
علمی ایران و جلو بردن مرزهاى دانش بشرى، »تعامل 
متقابل، دوجانبــه و جدى تر نخبگان و نظام، مراقبت 
هوشمندانه و استفاده  صحیح از گنجینه  نیروى انسانیِ 
نخبه، و تقویت هویت ملی و آرمانخواهی در مجموعه  
نخبگان کشــور« را ضرورى خواندند و تأکید کردند: 
تصویرســازى غلط و منفی و نا امیدکننده از اوضاع 
ایران، مهم ترین دستور کار امروز دشمن است اما به 
فضل الهی تصویر واقعی کشور در مجموع، نقطه  مقابل 

تصویرسازى نظام سلطه است.
رهبر انقلاب اســلامی در ابتدای سخنان خود، دیدار با 
نخبگان جوان را امیدبخش و شادی آفرین خواندند و با اشاره 
به سخنان تعدادی از جوانان نخبه گفتند: این مطالب عمدتاً 
بسیار متین و متقن و کاملًا مورد تأیید بنده بود و مسئولان 

محترم باید با جدیت آن ها را پیگیری کنند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به تأثیرگذاری 
ملی و فراملی نخبگان از زوایای مختلف افزودند: وجود دهها 
هزار نخبه، از یک منظر، نشــانگرِ »تصویر صحیح و واقعی از 
کشــور« و مایه خرسندی و احساس امید است، ضمن آنکه 
با بهره مندی از نخبگان قطعاً چارچوب های برنامه ریزی برای 
مسائل کشــور باید ارتقاء یابد و از دیدگاههای آنان استفاده 

شود.
کردند:  خاطرنشان  ایشان 
از نظرات نخبگان جوان، فعال، 
دلسوز و با نشاط و پای کار در 
از جمله  بخش های مختلــف 
نفت، اســتفاده و برای تبدیل 
اقتصاد نفتی به اقتصاد مستقل 
و دانش پایه و اقتصاد مقاومتی، 

برنامه ریزی شود.
رهبر انقلاب اســلامی با 
در  نخبگان  تأثیر  به  اشــاره 
»پیشــرفت علمی کشــور« 
صحیح  بهره گیری  گفتنــد: 
و  دانــش  از  مناســب  و 
موجب  نخبگان  توانایی های 
پیشرفت علم در کشور و در 
نتیجه رسیدن به موضع عزت 

و اقتدار و کاهش آسیب پذیری ها خواهد شد.
از لحاظ علمی پیشرفت کنیم 

تهدید دشمنان کاهش خواهد یافت 
حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای تأکیــد کردند: اگر 
از لحاظ علمی پیشــرفت کنیم، تهدید دشــمنانِ تمدنی و 
سیاســی و اقتصادی ما دائمی نخواهد بود و کاهش خواهد 

یافت.
ایشــان یکی دیگر از عرصه هــای تأثیرگذاری نخبگان 
کشــور را »ایفای نقش در شکستن مرزهای جهانیِ دانش« 
دانســتند و افزودند: در قرون اخیر، ســهم ما در جلو بردن 
مرزهای دانش بســیار کم بوده اســت و باید با اســتفاده از 
ظرفیت بالای نخبگان جوان کشور، مرزهای اکتشاف و دانش 

جهانی را توسعه دهیم.

حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای گفتند: جوانان باید با 
مطالعه تاریخ، از دوران تلخ 200 ساله قبل از پیروزی انقلاب 
اسلامی که به دلیل بی اعتنایی به استعدادها و نخبگان، کشور 
دچار عقب ماندگی شــد، مطلع شــوند و قدر دوران کنونی را 

بدانند.
ایشــان با تأکید بر اینکــه در دوران قاجــار و پهلوی، 
ایــران یکی از عقب مانده ترین کشــورها از لحاظ دانش روز 
بود، افزودند: در حالــی که جمعیت ایران حدود یک درصد 
جمعیت جهان است، سهم ما در تولید علم در دوران پهلوی، 
یک دهم درصد بود اما اکنون ســهم ایران در تولید علم در 
دنیا به حدود دو درصد رسیده است که به این حد نیز نباید 

قانع بود.
رهبر انقلاب اسلامی به یک نمونه دیگر از بی اعتنایی به 
علم و دانش در دوران پهلوی اشاره کردند و گفتند: از زمان 
تأسیس دانشگاه تهران به عنوان اولین دانشگاه کشور در سال 
۱3۱3 تا ســال ۱3۵۷ که چهل و چهار سال می شود، تعداد 
دانشجویان کل کشور، ۱۵0 هزار نفر بود اما اکنون که چهل 
سال از پیروزی انقلاب اسلامی می گذرد، تعداد دانشجویان 

کشور بیش از چهار میلیون نفر است.
دلیل عقب ماندگی علمی، اخلاقی و سیاسی کشور

پیش از انقلاب 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تأکید بر اینکه چنین 
مقایســه هایی، تفاوت دو حکومت و دو نظام را به روشــنی 
نشان می دهد، خاطرنشان کردند: علت عمده عقب ماندگیِ 
علمی و اخلاقی و سیاسی کشور در آن دوران تاریک، وجود 
حکمرانان بی کفایت، دنیاطلب، وابسته و بی عرضه بود که در 
مقابل ملت تکبر می فروختند و به فکر مصالح آنان نبودند اما 

در مقابل بیگانه تا کمر خم می شدند.
ایشــان تأکید کردند: همه ما باید به دلیل رهایی از آن 
دوران تلخ و پیشرفت های کنونی، سپاسگزار نظام جمهوری 

اسلامی و امام بزرگوار باشیم.
رهبر انقلاب اسلامی ســپس چند توصیه در خصوص 

نخبگان بیان کردند.
نخبگان همه ظرفیت خود را 

در اختیار پیشرفت کشور قرار دهند 
اولین توصیه ایشان »لزوم تعامل دو جانبه میان نخبگان 
و نظام مدیریت کشور« بود که 
در این زمینــه گفتند: از یک 
طرف مســئولان باید جدی تر 
به دنبــال تعامل بــا نخبگان و 
ارائــه خدمات و رفع موانع کار 
آنــان باشــند و از طرف دیگر 
نخبگان نیز باید همه ظرفیت 
های خود را در اختیار پیشرفت 

کشور قرار دهند.
حضرت آیــت الله العظمی 
خامنه ای منابع انســانی خوب 
و پیش رونده  نخبه متحرک  و 
را یک گنجینه و ثروت عظیم 
خواندند و تأکیــد کردند: این 
ثــروت همانند هــر گنجینه 
دیگــری در معــرض طمع و 
چپاول نظام ســلطه اســت تا 
ضمــن آنکه از این ثروت برای خود بهره می برد، درخصوص 
علم و فناوری یعنی داشته های ثروت آفرین و قدرت آفرین نیز 

انحصار ایجاد کند.
ایشــان »حذف فیزیکی نخبگان« را یکی از روش های 
نظام ســلطه برای خارج کردن این گنجینه از چنگ ملتها 
برشــمردند و با اشاره به ترور دانشــمندان هسته ای کشور 
گفتند: علاوه بر حذف فیزیکی، »امحاء فرهنگی و یا مشغول 
کردن نخبگان به امور دیگر«، از دیگر روش های نظام سلطه 
برای گرفتن این ثروت عظیم کشور است، بنابراین مسئولان 

و نخبگان باید هوشیار و مراقب باشند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، راه مقابله با فریب های 
نظام ســلطه برای مجموعه نخبگی کشور را »تقویت هویت 
ملی و آرمان خواهی در میان نخبگان« دانستند و خاطرنشان 

کردند: جوان نخبه ما باید به ایرانی و مسلمان بودن، هویت 
ملی، آرمان ها و تاریخ بسیار شرافتمندانه خود افتخار کند.

آرمان زدایی و هویت زدایی
 یکی از برنامه هاى دشمن 

ایشــان تأکید کردند: یکی از برنامه های دشمن، آرمان 
زدایی و هویت زدایی است که همه باید مراقب و متوجه این 

نقطه تهاجم باشند.
یکی دیگــر از توصیه هــای رهبر انقلاب اســلامی به 
نخبگان، »مراقبت برای غافل نشــدن از مسئولیت های خود 

در قبال مردم و مسائل مهم کشور« بود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای گفتند: نخبه نباید در 
فضای تخصصی خود غرق شود و به مسائل جامعه همچون 
»استقلال، عدالت، پیشرفت و آسیب های اجتماعی« اعتنایی 
نداشته باشد. ایشان خطاب به نخبگان تأکید کردند: اگر شما 
نخبگی را در زیر پرچم »عدالتخواهی و اســتقلال و هویت 

ملی« انجام دهید، قطعاً ارزش آن بیشتر خواهد بود.
حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای با اشــاره به جنگ 
تحمیلی اقتصادی، سیاسی و امنیتی علیه ایران عزیز افزودند: 

یک نخبه نمی تواند به این جنگ بی تفاوت باشد.
رهبر انقلاب اسلامی با تشبیه جنگ تبلیغاتی و رسانه ای 
بسیار شــدید دشــمن به جنگ تحمیلی افزودند: امکانات 
تبلیغاتی ما مانند اوایل دفاع مقدس، اندک است اما همانگونه 
که در آن نبرد پیروز شدیم، به فضل الهی در این جنگ هم 

بدون تردید پیروز خواهیم شد.
مهمترین کار امروز دشمن 

براى اغواى افکار عمومی جهان و ایران
ایشــان »تصویرســازی غلط« را مهمتریــن کار امروز 

دشــمن برای اغوای افکار عمومی جهان و ایران برشمردند 
و خاطرنشــان کردند: نخبه جوان ما بایــد در این رویارویی 
ســنگین، وظیفه خــود را برای پیروزی و ســرافرازی ایران 
انجام دهد. حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در جمع بندی 
این بخش از سخنانشــان این دســتور کار را برای نخبگان 
جوان ترســیم کردند: »تلاش علمی زیر پرچم عدالتخواهی، 
انحصارشکنی، ســتم ستیزی و حساســیت و رسیدگی به 

مسائل و مشکلات مردم.«
رهبر انقلاب اسلامی همچنین در بیان چند نکته درباره 

از  بنیاد نخبگان، ضمن تشکر 
زحمــات بنیــاد، کار و تلاش 
شــبانه روزی را به مســئولان 
آن توصیــه مؤکــد کردند و 
جذب،  شناسایی،  در  افزودند: 
شنیدن  ســاماندهی،  هدایت، 
سخن نخبگان و درمان کردن 
دردهــای آنــان شــب و روز 

نشناسید.
روزمرگــی  از  »پرهیــز 
همراه با ابتکار دائم و نوسازی 
روش ها در بخشی که هدایت 
نخبــگان را در بنیــاد برعهده 
دارد«، »برنامه ریــزی دقیــق 
و صحیــح بــرای فعالیت های 
هویت بخــش«، »اســتفاده از 
دفتــر نمایندگــی رهبری در 

دانشگاهها«، »استفاده از شرکت های دانش بنیان و مراقبت 
درباره تنزل نیافتن ضوابط این شرکت ها« از دیگر توصیه های 

رهبر انقلاب به مسئولان بنیاد نخبگان بود.
ایشــان همچنیــن اســتفاده از نخبــگان در چیدمان 
مدیریت های میانی کشور را مهم خواندند و افزودند: ممکن 
اســت جوانان نخبه تجربه ســطوح اول مدیریتی را نداشته 
باشند اما ســطح مدیریت های میانی حتماً به جوانان نخبه 

نیاز دارد.
حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای در بخش دیگری از 
سخنانشان با رد تصوری که دانشگاهها را در خدمت مسائل 
کشــور نمی داند، خاطرنشــان کردند: در چهــار دهه اخیر 
جوانان دانشگاهی در صنایع مهم کشور نقش اول داشته اند.

ایشان »هوافضا«، »علوم زیستی«، »سدسازی«، »صنعت 

دفاعی«، »صنعت هسته ای در ابعاد گوناگون آن«، »سلول های 
بنیادی«، »زیست فناوری« و »ساخت داروهای نوترکیب« را 
از جمله عرصه ها و صنایعی برشمردند که دانشگاهها در شکل 

گیری و پیشرفت آنها نقش ارزنده ای داشته اند.
رهبر انقلاب اسلامی در عین حال افزودند: البته در کار 
دانشــگاه ها نقص های زیادی وجود دارد که باید رفع شود و 

نخبگان جوان نیز امروز برخی از آنها را بیان کردند.
حضــرت آیت الله العظمــی خامنه ای دانشــگاه ها را به 
»اهتمام به پژوهش« در همه ســطوح فراخواندند و افزودند: 
ارتباط متقابل و پرمنفعت دانشگاه با صنعت جدی تر گرفته 

شود.
رهبــر انقــلاب در همین زمینه خاطرنشــان کردند: با 
گسترش ارتباط با صنعت و شناسایی نیازها به گونه ای عمل 
کنید که همانند برخی از کشورها، هر پایان نامه دانشجویی 

یک حامی از بخش خصوصی یا دولتی داشته باشد.
»ضرورت به روزرسانی نقشه جامع علمی« پس از 9 سال 
از تدوین آن و لحاظ کردن مسائل جدید در این نقشه، نکته 

دیگر ایشان خطاب به مسئولان بود.
نگاه به غرب و اروپا جز معطل ماندن، منت کشیدن 

و کوچک شدن فایده اى ندارد
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای همچنین با تأکید 
بر »ضرورت ارتباط علمی با کشــورهایی که در مسیر رشد 
جهشی قرار دارند«، افزودند: اینگونه کشورها عمدتاً در آسیا 
هســتند، بنابراین باید نگاهمان به شــرق باشد نه به غرب، 
ضمن اینکــه نگاه به غرب و اروپا جــز معطل ماندن، منت 

کشیدن و کوچک شدن فایده ای ندارد.
رهبر انقلاب با تأکید بر تعامل دانشــگاه ها با دولت 

برای شــناخت نیازهــا و اولویت ها، از اقــدام گروه های 
مختلف اســاتید دانشــگاهی و صاحب نظــران از جمله 
اســاتید بسیجی در نوشــتن نامه به مســئولان و ارائه 
راه حل مشکلات اقتصادی ابراز مسرت کردند و افزودند: 
نمی دانیــم دولت چقدر به این راه حلها عمل می کند اما 
احساس مسئولیت اســاتید و همچنین نخبگان جوان و 
خوش فکر در قبال مشکلات کشور بسیار خرسندکننده 

است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پایان سخنانشان 
بار دیگر به تلاش پرحجم دشمن برای تصویرسازی منفی از 
اوضاع ایران اشاره کردند و افزودند: نوسانات ارزی و مشکلات 
معیشــتی وجود دارد اما در مجموع تصویر واقعی کشور، به 
کوری چشــم دشــمنان، عکس تصویری است که بیگانگان 

سلطه طلب از ایران عزیز ترسیم می کنند.
پیش از ســخنان رهبر انقلاب اســلامی، دکتر ستاری 
معــاون علمی و فناوری رئیس جمهــور و دکتر غلامی وزیر 
علوم، تحقیقــات و فناوری گزارش هایی از شــرایط علمی 

کشور و نخبگان بیان کردند.
همچنین ۱۱ تن از نخبگان و اســتعدادهای برتر علمی 
کشــور به بیان دغدغه و دیدگاه های خود در مسائل مختلف 

علمی، پژوهشی، مدیریتی و فناوری پرداختند.
آقایان:

-  مصطفی زمانیان، مؤســس شــرکت دانش بنیان در 
زمینه تدوین سندهای راهبردی

-  ســید ابوالفضل میررضی، دارنــده مدال نقره المپیاد 
ادبیات

-  مصطفی اســماعیلی شــایان، دانشــجوی دکترای 
انرژی هــای  مهندســی 

تجدیدپذیر
- احمد آبنیکی، دانشجوی 
دانشگاه  کامپیوتر  مهندســی 

صنعتی شریف
- امیــن جهان بخشــی، 
عضو  و  پســادکترا  دانشجوی 

بنیاد ملی نخبگان
- علــی نظامــی، دارنده 
مدال نقــره المپیــاد فیزیک 

کشوری
و خانم ها:

-  الهام حیدری، برگزیده 
جایزه دکتر کاظمی آشتیانی

-  سارا محمدی، نفر برتر 
مســابقات جهانــی ریاضی و 

المپیاد زیست شناسی
- منصوره نادری پور، برنده جایزه بنیاد ملی نخبگان

- نکو پناهی، دارنده مدال طلایی المپیاد شیمی
و زینب اکبری، دانشجوی نمونه کشوری و دارنده مدال 

نقره المپیاد دانش آموزی
این نکات و محورها را مورد تأکید قرار دادند:

- لــزوم حضور جوانان نخبــه در عرصه تصمیم گیری و 
مدیریت کشور

- لــزوم تدوین برنامه راهبــردی و نظام نامه عالمانه در 
حوزه تربیت غیررسمی

- انتقــاد از تحول صوری و برخورد دســتوری با مقوله 
تحول در علوم انسانی

- اهمیــت توجه مســئولان به نخبــگان در آموزش و 
پرورش و هموار کردن مسیر فعالیت آنان

- پژوهش ها و پایان نامه های دانشگاهی باید در خدمت 
نیازهای کشور و بهتر شدن زندگی مردم باشد

- توجه به ایــن نکته که ایجاد درآمد ملی و اشــتغال 
نیازمند رونق تولید و بهره وری است

- انتقــاد از کمبــود بودجه بــرای اجــرای پروژه های 
تحقیقاتی و پژوهشی

- لزوم توسعه امکانات مراکز درمانی در حاشیه شهرها
- انتقاد از اســتفاده نکردن از فناوری های مجازی برای 

حل مشکلات کشور
- لــزوم مراقبت از زبان فارســی و پرهیز از کم توجهی 

رسانه ای در حوزه زبان فارسی.
در پایــان این دیدار، نماز ظهــر و عصر به امامت رهبر 

انقلاب اسلامی اقامه شد.

رهبر معظم انقلاب در دیدار۲ هزار تن از نخبگان و استعدادهاى برتر علمی تأکید فرمودند

اقتصاد نفتى را با نخبگان جوان
به اقتصاد مستقل و دانش پایه تبدیل کنید

ده هزار نفر از بانوان انقلابی کشــور 
طی نامه اى به مقام معظم رهبرى ضمن 
بیعت مجدد با معظم له از اعلام آمادگی 
خود بــراى امر به معروف و نهی از منکر 
و مقابله با مروجان بدحجابی خبر دادند.

در بخشی از این نامه آمده است: ما زنان 
که در کلام شــریعت مبین اســلام به عنوان 

گوهر تمدن سازی معرفی شدیم تا از دامانمان 
مســافران زمینی سفر به اعلای مقامات برین 
را آغاز کنند، امروز که الگوی هدایت اســلام 
بــر مدار اصالت خود )امت و امامت( به جهان 
بشــری در بســتر انقلابی بر مدار حق عرضه 
شده بر خود لازم دانستیم عهدی دوباره با امام 
و مقتدایمان ببندیم تا چشمان طمع دشمن 
به قشــر فرهنگ ساز جامعه را 

کور کنیم.
در ادامــه این نامه تصریح 
شــده اســت: زن را به سرعت 
به ســوی باتلاقی کشاندند که 
نامــش عدالت جنســیتی بود 
و مرامــش تهاجــم فرهنگی! 
در واقع عدالــت نبود، بردگی 
مدرنی بود که از مدت ها پیش 
زنان جهان را به ورطه نابودی 
می کشــید که با ســتایش از 
آغاز  جذابیت های ظاهری زن، 
می شد و سرانجامش جز از بین 
بردن هویت انسانی نبود؛ و در 
این هیاهو که زنان و دختران را 
به خود جلب می کرد تنها یک 
مأوا برای حفــظ هویت زن و 
ریحانه خدا باقی ماند هم آنکه 
فرمود: »ما در مسئله زن موضع 
حمله داریم« حقیقتی که حتی 
برخی اندیشمندان آن را درک 
نکرده و چشم و گوش بسته به 

سوی اجرای اسناد غربی حرکت کردند.
در بخش دیگری از این نامه آمده اســت: 
ما به ایــن مأوا دلخوش و سرمســت حضور 
نگهبان همیشه بیدار، گاه غافل از وظیفه، کار 
را سست و رها کردیم و اکنون شرمنده ایم که 
در این عرصه غفلــت کرده و اجازه دادیم که 
جامعه به سمت اجرای اهداف شیاطین بزرگ 

جهانی پیش رود.
دشمن در پرده استعمار نوین حجاب، 

فرهنگ دینی و اسلامی ما را استثمار کرد 
این نامه می افزایــد: ما دختران و مادران 
ایــران زمین شــرمنده ایم که اجــازه دادیم 
دشمن در پرده استعمار نوین هویت، حجاب 
و فرهنگ دینی و اسلامی ما را استثمار کند و 
شرمنده ایم که به تاکیدات شما بر فریضه امر 
به معروف و نهی از منکر مســئولان سطحی 

نظر کردیم و عمل.
در پایان این نامه تاکید شده است: امروز 
با زبان کوبنده اعلام می کنیم که قدرتمند و با 
شجاعت برای یاری دین خدا و نایب امام عصر 
در صحنه حاضر شده ایم و اعلام می کنیم که 
صحنه آرایی های دشمن از جمله سخن از سه 
ماه های خیالی برای براندازی نظام و تحریم و 
مشکلات معیشــتی ذره ای از قدرت ایمان و 
همراهی ما با نایب امام زمان)عج( کم نخواهد 

کرد.
ده هزار امضا کننــده این نامه بر آمادگی 
خود بــرای امر به معروف و نهــی از منکر و 

مقابله با مروجان بدحجابی تاکید کرده اند.

نامه ده هزار بانوى ایرانی خطاب به رهبر انقلاب

براى امر به معروف و نهی از منکر
و مقابله با مروجان بدحجابی آماده ایم

* رهبــر معظــم انقــلاب اســلامی: 
تصویرسازى غلط و منفی و ناامیدکننده 
ایران، مهم ترین دســتور کار  از اوضاع 
امروز دشــمن اســت اما به فضل الهی 
تصویر واقعی کشــور در مجموع، نقطه  

مقابل تصویرسازى نظام سلطه است.
* از نظرات نخبگان جوان، فعال، دلسوز و 
با نشاط و پاى کار در بخش هاى مختلف از 
جمله نفت، استفاده و براى تبدیل اقتصاد 
نفتی به اقتصاد مســتقل و دانش پایه و 

اقتصاد مقاومتی، برنامه ریزى شود.

* باید با کشــورهایی که در مسیر 
ارتباط  دارند  قرار  جهشــی  رشد 
علمی برقرار شود. این گونه کشورها 
عمدتاً در آسیا هستند، بنابراین باید 
نگاهمان به شرق باشد نه به غرب، 
ضمن اینکه نگاه بــه غرب و اروپا 
و  کشیدن  منت  ماندن،  معطل  جز 

کوچک شدن فایده اى ندارد.
* اگر از لحاظ علمی #پیشــرفت 
ما  تمدنی  دشمنان  تهدید  نکنیم، 

دائمی خواهد بود.


